

2005-06-15

LS 0410-1909

Landstingsstyrelsen

Motion 2004:39 av Birgitta Rydberg m.fl. (fp) om att öka andelen patienter som tar sina mediciner

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att andelen patienter ökar som följer läkemedelsordinationen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bifalla motionens första och andra att-sats.

att anse motionens tredje att-sats besvarad.

Ur såväl patient- som sjukvårdsperspektiv är en förbättrad läkemedelsanvändning eftersträvansvärd. Rationell läkemedelsanvändning och ökad följsamhet är prioriterade områden i den av fullmäktige fastställda läkemedelsstrategin. Frågeställningar inom både den somatiska vården såväl som den psykiatriska hälso- och sjukvården behöver adresseras i syfte att åtgärda de kvalitetsbrister som finns i läkemedelsanvändningen.

I ett remissvar har landstinget riktat kritik mot det utredningsförslag angående Apotekets läkemedelsförteckning som legat till grund för regeringens förslag till riksdagen. Förskrivna-

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande 2005-04-28
- 3 Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Stockholms län 2005-05-11

2005-06-15

LS 0410-1909

ren behöver information om patientens ordinationer och läkemedelsuttag. För att snabbt höja kvaliteten borde en överföring ske av läkemedelsregistret till landstinget. Registret skulle därmed kunna kopplas till landstingets pågående arbetet med en gemensam vårdokumentation (GVD).

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m.fl. (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 12 oktober 2004, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* utbilda förskrivare att finna vägar som ökar patientens följsamhet att ta ordinerade läkemedel, *att* utveckla ett samarbete med Apoteket AB kring metoder att öka och följa upp patienternas följsamhet till läkemedelsordinationer, *att* uppvakta regeringen om att läkemedelsregistret ska läggas hos landstinget/sjukvården.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 17 maj 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande enligt direktörens synpunkter i tjänsteutlåtandet.

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla motionen.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 28 april 2005 samt skrivelse den 11 maj 2005 från Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) i Stockholms län bifogas (bilagor).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 15 juni 2005.